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طرح کشت قراردادی برنج در گیلان با هدف حذف 
دلالان، حمایت از شالیکاران و تنظیم بازار در بیش از 
۱۰۰ درصد سطح ابلاغی این استان اجرا شده است.برنج از 
غذا‌های اصلی ایرانیان به شمار می‌آید و گیلان بزرگترین 
تولیدکننده ارقام بومی‌و با کیفیت برنج در کشور است.

علیرغم افزایش بهای این محصول راهبردی در سال‌های 
اخیر، برنجکاری همچنان از ارکان مهم اقتصاد کشاورزی 
گیلان به شمار می‌آید و هر ساله حدود یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن شلتوک و ۷۵۰ هزار تن برنج سفید در این استان 
تولید می‌شود.بررسی‌ها نشان می‌دهد که همه ساله در 
اوج فصل برداشت برنج، قیمت آن کاهش و با ورود دلالان 
به عرصه خرید و گذشت زمان نرخ‌ها افزایش می‌یابد، 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برای کوتاه شدن دست 
واسطه‌ها و حمایت از کشاورزان، اجرای کشت قراردادی 
را رویکرد مناسبی برای تنظیم بازار این محصول می‌دانند.
این طرح امسال برای نخستین بار با اهدافی چون ارتقای 
کیفیت محصول، ثبات در تولید و افزایش بهره‌وری به 
همراه جلوگیری از دست اندازی دلالان در استان‌های 
شمالی کشور از جمله گیلان به اجرا درآمد.۲ اتحادیه 
تعاونی روستایی و تعاونی‌های تولید روستایی گیلان به 
عنوان مباشرین اصلی طرح در این استان موظف شدند 
تا بذر و نهاده‌های کشاورزی لازم را بدون دریافت پیش 
پرداخت و از طریق پشتیبان طرح یعنی شرکت خدمات 
حمایتی تأمین و هزینه آن را هنگام تحویل محصول از 
کشاورز برنجکار طرف قرارداد کسر کنند.مباشر بر اساس 
تفاهم نامه منعقده بین صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
و وزارت جهاد کشاورزی، کلیه قرارداد‌ها را تحت پوشش 
بیمه قرار می‌دهد و هزینه آن مانند سایر موارد ابتدا از 
طرف دولت پرداخت و در پایان از محل فروش محصول 
با تخفیف ۱۰ درصدی از سوی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران دریافت می‌شود. بذر‌های اصلاح شده 

برنج شامل‌هاشمی، شیرودی، آنام و خزر و همچنین 
کود‌های پتاسه، فسفاته، ازته و سموم علف‌کش در طرح 
کشت قراردادی برنج به کشاورزان و تولیدکنندگان ارائه 
می‌شود.رئیس جهاد کشاورزی گیلان از تحقق بیش از 
۱۰۰ درصدی طرح کشت قراردادی برنج در این استان 
خبر داد.صالح محمدی گفت: با توجه به ابلاغ وزرات جهاد 
کشاورزی مبنی بر اجرای طرح قراردادی برنج در ۱۵ هزار 
هکتار از شالیزار‌های گیلان، این طرح امسال در ۱۶ هزار 
و ۱۸۹ هکتار از شالیزار‌های استان یعنی بیش از ۱۰۰ 
درصد سطح ابلاغی اجرا شده است.به گفته او، همچنین 
بیش از ۵۰۰ تن بذر اصلاح و گواهی شده برنج برای کشت 
قراردادی این محصول اساسی در گیلان توزیع شده است.
در این طرح بذر مورد نیاز و نهاده‌ها از قبیل کود، سموم 

شیمیایی، حمایت‌های بیمه‌ای و حتی توصیه‌های فنی 
در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان گفت: پس از برداشت، برنج تولید شده یا 
شلتوک آن به قیمت روز خریداری و هزینه‌های صرف شده 
در این مدت از بهای محصول فروخته شده کسر می‌شود.

آقای محمدی می‌گوید: در اجرای این طرح، کارگروهی 
متشکل از نماینده کشاورز، جهاد کشاورزی و سایر 
دستگاه‌های مرتبط قیمت روز را محاسبه کرده و از کشاورز 
خریداری می‌کنند و با کوتاه شدن دست واسطه‌ها، نگرانی 
شالیکاران هم کاهش می‌یابد.گیلان با تحقق ۱۰۷ و ۹ دهم 
درصدی کشت قراردادی، جایگاه دوم را در بین استان‌های 
شمالی به خود اختصاص داده است.کشت قراردادی برنج 
با پرداخت به صرفه و به موقع وجوه برنج موجب پایداری 

تولید این محصول استراتژیک می‌شود و با برقراری 
اعتماد و اطمینان خاطر دوسویه بین شالیکار و متولیان 
امر کشاورزی نقش مهمی‌در تأمین امنیت غذایی کشور 
خواهد داشت.این طرح از دغدغه بهره برداران برای تأمین 
نهاده‌های کشاورزی مورد نیاز از جمله بذر، کود شیمیایی و 
انواع سموم ضد آفت می‌کاهد.محمدعلی یکی از شالیکاران 
گیلانی شرکت کننده در طرح کشت قراردادی برنج است و 
می‌گوید: برنجکاری شغل آبا و اجدادی ماست، در سال‌های 
گذشته به خاطر هزینه‌های زیاد نمی‌توانستم نهاده‌های 
کشاورزی را خریداری و شالیزارم را به موقع سبز کنم، ولی 
امسال با حمایت دولت و اجرای این طرح، نگرانی از بابت 
تهیه سم و کود‌های مورد نیاز نداشتم.نائب رئیس انجمن 
برنج کشور گفت: اجرای کشت قراردادی در پایداری تولید، 
کاهش هزینه‌ها و فروش به موقع محصول کشاورزان تأثیر 
بسزایی دارد.به گفته احمد اشراقی، با اجرای این طرح به 
سبب تأمین به موقع نهاده‌ها و افزایش عملکرد در واحد 

سطح، امکان رسیدن به خودکفایی برنج وجود دارد.
ساماندهی و حمایت از تولید کشاورزان به ویژه شالیکاران 
خرده مالک با خرید به قیمت روز محصول، تثبیت تضمین 
درآمد کشاورزان، تحقق تولید برنامه محور، مدیریت بازار 
و کاهش ریسک نوسانات قیمتی و کاهش حاشیه بازار از 
دیگر مزایای این طرح است.شایگان ادیبی، مجری طرح 
برنج وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت قراردادی برنج 
در استان‌های شمالی تا اواخر خرداد ماه ادامه دارد.شرکت 
بازرگانی دولتی ایران و سازمان تعاون روستایی ایران به 
ترتیب مجری دولتی و مباشر طرح کشت قراردادی برنج 
بوده و شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، صندوق بیمه 
کشاورزی، شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه 
سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی و موسسه آموزش و ترویج 
کشاورزی به عنوان نهاد‌های پشتیبان این طرح معرفی 

شده‌اند.

بازگشت ۱۰۰ لوح گلیکشت قراردادی برنج در گیلان طرحی برای حذف دلالان
 متعلق به تخت جمشید به کشور

مدیرکل میراث فرهنگی فارس گفت: ۱۰۰ لوح گِلی متعلق به تخت جمشید 
که ۸۰ سال پیش به شیکاگوی آمریکا برده شده بود به کشور بازگشت.به 
گزارش خبرنگار مهر، موید محسن نژاد در مراسم رونمایی از کتاب میراث 
ناملموس فارس، از بازگشت ۱۰۰ لوح گِلی متعلق به تخت جمشید خبر داد.

او با بیان اینکه این ۱۰۰ لوح گِلی، ۸۰ سال پیش به شیکاگو آمریکا منتقل 
شده بود، گفت: ۸۰ سال پیش ۳۰ هزار لوح گلی برای بازخوانی متون آن به 
شیکاگو منتقل شد که ۱۰۰ لوح آن متعلق به مجموعه جهانی تخت جمشید 
بود و اکنون به میهن بازگشته است.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری فارس ادامه داد: در این لوح‌های گِلی؛ دستورها، تنخواه گردان‌ها، 
حقوق و دستمزدی که آن زمان پرداخت می‌شده دیده می‌شود و در میان 
آن‌ها که ۱۲ عنوان دارند لوحی با نام شیراز وجود دارد که به باغات شیراز 
اشاره کرده است که به ۲۵۰۰ سال پیش بر می‌گردد.به گزارش خبرنگار مهر، 
کتاب میراث ناملموس فارس در ۹۷ صفحه دارای اطلاعات میدانی از ۴۵ اثر 
میراثی ناملموس استان فارس که توسط »مژده ثابت قدم« نوشته شده است.

ریزگردهای سیستان 
بیش از ۱۸۰ نفر را راهی بیمارستان کرد

فرماندار زابل گفت: طوفان و ریزگرد در سیستان در روزهای اخیر ۱۸۱ 
نفر از مردم منطقه ‏را راهی بیمارستان کرده است‎.‎به گزارش مهر، حسین 
سنجرانی اظهار داشت: وقوع طوفان گردوخاک و پراکنده شدن ریزگرد در 
منطقه سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک،‌هامون، هیرمند و نیمروز 
واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان در روزهای اخیر ۱۸۱ نفر از مردم 
منطقه ‏را راهی بیمارستان و مراکز درمانی کرده است‎.فرماندار زابل با اشاره 
به اینکه عمده مشکل این افراد اختلال تنفسی بوده و عمدتاً سرپایی مدداوا 
شده‌اند، افزود: از مجموع افرادی که به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند ۱۱۴ نفر 
بیمار تنفسی، ۵۹ نفر بیمار قلبی و هشت نفر بیمار چشمی‌بوده‌اند.وی با اشاره 
به آماده‌باش نیروهای ‏امدادی منطقه سیستان در پی صدور هشدار جدید 
نارنجی هواشناسی استان در خصوص تداوم وزش بادهای ۱۲۰ روزه، گفت: به 
دلیل تداوم طوفان توصیه می‌شود رانندگان در زمان اعلامی‌توسط هواشناسی 
ترددها را به حداقل ممکن برسانند و حتماً با سرعت مطمئنه و در صورت لزوم 

با چراغ روشن رانندگی کنند.

طرح انتقال فاضلاب بیمارستان ۳۷۴ تختخوابی 
بانگنجاب ایلام به زودی به بهره‌برداری می‌رسد

معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب استان ایلام گفت: این پروژه در آینده 
نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.مهندس محمد پیرباوه‌پور در بازدید میدانی 
از اجرای پروژه خط انتقال فاضلاب دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان رازی 
بانگنجاب ایلام، اظهار کرد:  پروژه خط انتقال فاضلاب دانشگاه علوم پزشکی 
و بیمارستان رازی ایلام بطول 4.5کیلومتر و با قطر ۳۱۵میلیمتر از جنس 
پلی اتیلن کارو گیت در حال اجراست، و در چند هفته آینده، خط فاضلاب 
دانشگاه علوم پزشکی ایلام قابلیت اتصال به شبکه را دارد. وی گفت:  با توجه 
به اینکه تصفیه خانه فاضلاب شهری صرفا برای تصفیه فاضلاب خانگی طراحی 
و اجرا شده  و از لحاظ مهندسی و اصول تصفیه فاضلاب بیمارستان  کیفیتش 
با فاضلاب خانگی متفاوت است.پیرباوه‌پور تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
باید قبل وارد کردن فاضلاب تولیدی، نسبت به انجام فرآیند پیش تصفیه 
اقدام کنند تا سطح کیفی پساب به سطح کیفی فاضلاب خانگی برسد تا در 
روند تصفیه فاضلاب خانگی در محل تصفیه خانه فاضلاب شهر ایلام اختلالی 

ایجاد نکند.

بهره برداری ۳۰۰ واحد مسکونی زلزله شده
 در شهرستان‌های گرمه و جاجرم

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌خراسان‌شمالی گفت: بعد از گذشت یک 
سال از زلزله شهرستان‌های گرمه و جاجرم تاکنون ۳۰۰ واحد مسکونی زلزله 
زده به بهره برداری رسیده است.روحانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به وقوع 
زلزله در شهرستان‌های مذکور در اردیبهشت ماه سال گذشته اظهار کرد: بعد 
از بررسی‌های صورت گرفته مقرر شد تا ۶۵۰ واحد مسکونی آسیب دیده در 
شهرستان‌های جاجرم، گرمه و مانه و سملقان بازسازی شوند.وی با بیان اینکه 
۶۱۰ واحد مسکونی در شهرستان‌های گرمه و جاجرم بوده اند، افزود: عملیات 
فنداسیون برای تمامی‌این واحدها به جز یک واحد انجام شده است.روحانی 
ادامه داد: از واحدهایی که عملیات فنداسیون در آن‌ها انجام شده ۱۸۵ واحد 
مسکونی در شهرستان گرمه و ۳۹۴ واحد نیز در جاجرم به مرحله سقف رسیده 
است.به گفته وی از تعداد واحدهایی که مرحله ساخت سقف را به پایان رسیده 
اند، ۱۵۸ واحد در گرمه و ۲۷۴ واحد نیز در جاجرم مرحله دیوارچینی آن‌ها به 
پایان رسیده است.این مقام مسئول با اشاره به افزایش چشم گیر قیمت مصالح 
ساختمانی و تورم گفت: بسیاری از این افراد توان تکمیل ساختمان خود را 
ندارند و بعد از انجام مرحله خاک و گچ و نصب در و پنجره به آن‌ها پایان کار 
داده و اجازه داده شده که در این واحدهای مسکونی زندگی کنند.وی افزود: 
مراحل تکمیل نهایی همچون سفید کردن و نصب کاشی و سرامیک نیز بعد از 
کسب توان مالی توسط مالک صورت خواهد گرفت.روحانی تصریح کرد: برای 
بازسازی منازل مسکونی آسیب دیده ناشی از زلزله در شهرستان‌های گرمه، 
جاجرم و مانه و سملقان ۱۲۳ هزار پاکت سیمان در میان زلزله زدگان برای 

ساخت واحدهای مسکونی توزیع شده است.

تکثیر مصنوعی ماهیان بومی‌سوسنگرد
 با استفاده از فناوری داخلی برای اولین‌بار

رئیس مراکز تکثیر ماهیان بومی‌سوسنگرد و شهید ملکی اهواز از تحقق 
بیوتکنیک تکثیر مصنوعی بچه ماهیان بومی‌با استفاده از فناوری شرکت‌های 
دانش بنیان داخلی خبر داد.علی سواری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به 
تکثیر مصنوعی ماهیان بومی‌با استفاده از فناوری داخلی برای اولین بار و 
در راستای تحقق شعار سال اظهار کرد: در سالی که به فرموده رهبر معظم 
انقلاب سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین نامگذاری شده است به همت 
همکاران مراکز تکثیر ماهیان بومی‌سوسنگرد و شهید ملکی اهواز و برای اولین 
بار در استان خوزستان هورمون‌های مصنوعی ساخت شرکت‌های دانش بنیان 
داخلی جهت تکثیر ماهیان بومی‌جایگزین هورمون‌های خارجی شده است.وی 
در ادامه از رهاسازی یک میلیون و ۱۵۰ هزار قطعه انواع بچه ماهی بومی‌گونه 
برزم، عنزه و گطان در تالاب بین المللی شادگان خبرداد و افزود: این عملیات با 
حضور مدیر کل شیلات خوزستان، فرماندار، نماینده اداره کل حفاظت محیط 
زیست و جمعی از مقامات محلی و اهالی روستای صراخیه شادگان صورت 
گرفت.سواری ادامه داد: رهاسازی بچه ماهیان بومی‌در مناطقی مانند تالاب 
هورالعظیم، تالاب شادگان و دریاچه پشت سدها و سایر مناطق آبی استان 
تا اواسط تابستان امسال پیش بینی شده است.رئیس مراکز تکثیر ماهیان 
بومی‌سوسنگرد و شهید ملکی اهواز یادآور شد: رهاسازی بچه ماهی در منابع 
آبی اهداف و مزایای مهمی‌دارد که می‌توان به پایداری صید، بهره برداری و 

حفاظت از ذخایر ژنتیکی و اشتغال جامعه صیادی اشاره کرد.

۴۰ اثر زنجان مهر اصالت ملی صنایع‌دستی
 دریافت کرد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان، از دریافت 
مهر اصالت ملی صنایع‌دستی ۴۰ اثر زنجان خبر داد.به ‌گزارش ایسنا و به 
نقل از روابط‌عمومی‌اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
زنجان، امیر ارجمند گفت: ششمین دوره داوری مهر اصالت ملی صنایع‌دستی 
استان‌های منطقه ۸ کشور، اول خردادماه با حضور سه استان قزوین، زنجان 
و گیلان به میزبانی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
قزوین در عمارت تاریخی داعی برگزار و آثار فاخر صنایع‌دستی استان زنجان 
مورد داوری قرار گرفت.وی افزود: از میان ۵۱ آثار صنایع‌دستی معرفی شده 
استان زنجان به این دوره داوری، ۴۰ اثر هنرمندان صنایع‌دستی موفق به 
دریافت مهر اصالت ملی شد.این مسئول تاکید کرد: آثاری که موفق به دریافت 
نشان ملی مرغوبیت کالا )مهر اصالت( شدند، شامل رشته‌های ملیله‌کاری، 

چاروق‌دوزی، مسگری، چاقوسازی، قلم‌زنی، گیوه‌دوزی و ... بود.

اخبار کوتاه

مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
در صورتی که آتش سوزی بزرگی در سطح این استان رخ 
دهد با کمبود جدی تجهیزات، امکانات، نیرو و اعتبار برای 

پشتیبانی مواجهیم.
سعید جاویدبخت در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا افزود: 
از ابتدای سال جاری تاکنون تنها دو مورد آتش سوزی 
در جنگل‌های استان )شال‌دون باشت و بلوط بنگان 
کهگیلویه( رخ داده است که در پی این آتش سوزی‌ها 
حدود یک هکتار جنگل و مرتع طعمه حریق شد.وی 
اظهارکرد: این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل 
۳۷۵ از جنگل‌های استان در آتش سوخت.مدیرکل منابع 
طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: طی 
سال جاری برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته، تیم‌های 
کمکی ادارات و تیم‌های واکنش سریع جهت اطفای حریق 
جنگل‌ها در مواقع لازم تشکیل شده است و امیدواریم با 
کمک نیروهای داوطلب، مردمی‌و تشکل‌های مردم نهاد 

بتوانیم هنگام آتش سوزی در سریعترین زمان ممکن آتش 
را مهار و خاموش کنیم.جاویدبخت با بیان اینکه هم اکنون 
با کمبود نیرو در استان مواجه هستیم که این مسئله در 
مهار آتش سوزی‌ها نیز موثر خواهد بود، تصریح کرد: در 
سطح استان کهگیلویه و بویراحمد به ۱۰۷ دیدبان موقت 
جهت دیدبانی عرصه‌های منابع طبیعی استان ۵۵۰ هزار 

هکتار از عرصه‌های جنگلی حادثه‌خیز نیاز داریم.
وی ادامه داد: متاسفانه از لحاظ نیروی انسانی با کمبود 
جدی مواجه هستیم به طوری که برای ۲۴ پاسگاه میزبانی 
باید حداقل ۴۸ نفر نیرو داشته باشیم اما متاسفانه با 
مشکل و کمبود جدی در این خصوص مواجه هستیم.
مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد 
عنوان کرد: در مجموع برای پاسگاه‌های قرقبانی، ایست 
و بازرسی و دیدبانی در استان حداقل به ۱۷۰ نفر نیرو 
نیاز داریم.جاویدبخت در خصوص بیشترین عامل آتش 
سوزی جنگل‌های استان کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: 

بیشترین عامل آتش‌سوزی جنگل‌های استان عامل انسانی 
است که بخشی از آن برای دست درازی به منابع طبیعی 
و بخشی نیز غیرعمدی است البته عمده آتش سوزی 

جنگلهای استان کهگیلویه و بویراحمد عمدی است.
وی اظهارکرد: در مقابل افراد تخریب کننده منابع طبیعی 
و جنگل‌ها و عاملان آتش سوزی جنگل‌های استان 
خواهیم ایستاد، به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد و 
گذشت نمی‌کنیم.مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد کوهستانی 
و صعب العبور است که این مسئله امکان اطفای آتش 
را سخت می‌کند بنابراین از مردم، دهیاران، شوراها، 
تشکل‌های مردم نهاد و همه دستگاه‌ها انتظار داریم که در 
هنگام آتش سوزی جهت حفظ این سرمایه ارزشمند بیش 

از پیش به کمک منابع طبیعی بیایند.
جاویدبخت افزود: در صورتی که آتش سوزی که بزرگی در 
سطح استان کهگیلویه و بویراحمد رخ دهد با کمبود جدی 

تجهیزات، امکانات و نیرو مواجهیم که هم برای تجهیزات 
و امکانات و هم پشتیبانی نیاز به اعتبار ویژه داریم.وی 
تصریح کرد: با توجه به کوهستانی بودن استان برای به 
موقع رسیدن در محل آتش سوزی جنگل‌ها نیاز است که 
یک فروند بالگرد در استان کهگیلویه و بویراحمد که دارای 
۸۵۶ هزار هکتار جنگل و یکی از قطب‌های جنگلی کشور 
محسوب می‌شود، مستقر شود تا شاهد خسارات ناشی از 
آتش سوزی‌ها کمتر شود.مدیرکل منابع طبیعی استان 
کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: رسانه از جمله صدا و سیما 
و خبرگزاری‌ها برای حفاظت و مراقبت از جنگل‌ها و منابع 
طبیعی استان و همچنین در زمینه پیشگیری و کمک 
به مهار و خاموش کردن آتش سوزی جنگلها می‌توانند 
کمک کار موثری برای ما باشند و از انتقادهای سازنده آنها 
استقبال می‌کنیم.گفتنی است که طی سال ۱۴۰۰ بیش از 
یک هزار و ۹۳۰ هکتار از جنگل‌های منابع طبیعی و محیط 

زیست استان کهگیلویه و بویراحمد در آتش سوخت.

مدیر عامل شرکت آبفای گیلان با اشاره به وجود بیش از 
دو هزار و ۶۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در استان، گفت: 
تکمیل پروژه‌های این شرکت نیازمند اعتبار ۲۶ میلیارد 

تومان است.
به گزارش ایلنا از رشت، مازیار علیپور در نشست خبری 
با اصحاب رسانه گیلان، اظهار کرد: استان گیلان دارای 
۸۶۰ هزار مشترک آب بوده که ۹۷۰ هزار خانوار را تحت 
پوشش قرار داده است.مدیر عامل شرکت آبفای گیلان با 
بیان اینکه درصد تحت پوشش آب شهری را ۹۹.۹۶ درصد 
عنوان کرد و افزود: در بخش روستایی نیز این شاخص 
۸۴ درصد است که از ۹۷۰ هزار خانوار تحت پوشش این 
شرکت ۶۶۰ هزار در بخش شهری و مابقی نیز مشترک 

در بخش روستایی است.وی با اشاره به اینکه این آبرسانی 
با ۶۵۰ حلقه چاه و ۵۸۰ دهنه چشمه انجام شده است، 
اضافه کرد: طبق آخرین آمارها گیلان دارای ۲ هزار و ۵۶۸ 
روستا است از این تعداد دو هزار و ۱۶۸ روستا بالای ۲۰ 

خانوار دارد.
علیپور با تاکید بر اینکه شرکت آب فاضلاب هزار و ۶۰۱ 
روستای بالای ۲۰ خانوار را تحت پوشش قرار داده است، 
گفت: از ۴۰۰ روستای دارای ۲۰ خانوار ۱۲۰ روستا تحت 
پوشش این شرکت قرار گرفته است.وی با بیان اینکه ۵۲ 
شهر گیلان و هزار و ۷۲۱ روستا تحت پوشش آبرسانی 
قرار گرفته شده است، ادامه داد: ۶۷ درصد روستاها و 
۸۴ درصد جمعیت روستایی گیلان تحت پوشش شبکه 

آبرسانی قرار دارد.مدیر عامل آب و فاضلاب گیلان افزود: 
۱۰۱۶ روستای گیلان دارای مخزن ذخیره آب و ۷۰۰ 

روستا فاقد این مخزن هستند.
علیپور با بیان اینکه ۲۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
تکمیل پروژه‌های آب و فاضلاب گیلان نیاز است، گفت: 
۴۰ درصد جمعیت استان از سیستم دفع فاضلاب استفاده 
می‌کنند و ۲ هزار و ۶۲۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در گیلان 
است.وی با بیان اینکه ۷۱۱ روستا تحت پوشش قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( بسیج برای آب‌رسانی قرار می‌گیرد، 
افزود: اعتبار مورد نیاز برای این طرح هزار و ۸۲۸ میلیارد 

تومان است.
وی با بیان اینکه گیان ۳۰ هزار کیلومتر خطوط انتقال 

شبکه توزیع دارد، گفت: در طول ۲۴ ساعت شکستگی‌های 
زیادی انجام می‌گیرد که بسیار مطلوب و حائز اهمیت است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان با اشاره به نمونه 
برداری از شبکه آب استان، اضافه کرد: سال گذشته در 
حوزه شهری کیفیت آب ۱۰۰ درصد و در بخش روستایی 
۸۵ درصد قابل قبول بوده است.علیپور با بیان اینکه در 
سال گذشته ۱۹۰ میلیارد تومان برای فاضلاب استان در 
نظر گرفته شده بود، افزود: ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار سفر 
رئیس جمهور برای ساماندهی دو رودخانه زرجوب و گهر 
رود در نظر گرفته شده است.وی گفت: حدود ۶ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل پروژه‌های آب و 

فاضلاب شهرستان رشت نیاز است.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
اصفهان گفت: این استان امسال درگیر ریزگردهای خارجی 
و داخلی است و شرایط کاهش کیفیت هوا طی خرداد ماه 
ادامه خواهد داشت.نوید حاجی بابایی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه کم بارشی و فعال شدن کانون‌های 
گردوغبار مسئله درون استانی نیست بلکه سراسر کشور 
و کشورهای عراق و سوریه نیز درگیر است، اظهار داشت: 
خاورمیانه تشدید خشکسالی را در ۲ سال اخیر تجربه 
می‌کند و این شرایط سبب شده کانون‌های ریزگرد خارجی 
و داخلی فعال شوند.وی با اشاره به اینکه بسیاری از نقاط 
استان اصفهان از اواسط ماه اردیبهشت در دو هفته گذشته 
درگیر ریزگردها بوده‌اند، خاطرنشان کرد: کاهش کیفیت 
هوا و کم‌شدن دید افقی براثر انتشار ریزگردها در خرداد 
ماه نیز در بیشتر نقاط استان ادامه خواهد داشت و در نیمه 

شمالی، شرقی و مرکز استان شرایط بدتر خواهد بود.معاون 
توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان 
ابراز داشت: اصفهان امسال با کانون‌های ریزگرد خارجی از 
سمت کشور عراق و داخلی کشور و استان درگیر شده و 
شرایط کاهش کیفیت هوا طی یک ماه آینده ادامه خواهد 
داشت.حاجی بابایی با اشاره به بالا رفتن شاخص‌های 
آلودگی هوا و تداوم این شرایط در خرداد، توصیه کرد: 
هم استانی‌ها به ویژه گروه‌های آسیب پذیر مانند افراد 
دارای مشکلات تنفسی و قلبی، سالمندان و کودکان در 
صورت امکان در این مدت از تردد غیر ضرور و فعالیت 

ورزشی در فضای باز خودداری کنند.وی به وضعیت 
بارشی تاکنون استان در سال آبی ۱۴۰۰- ۱۴۰۱ اشاره 
کرد و افزود: میانگین وزنی بارش‌های استان اصفهان از 
ابتدای سال آبی )مهرماه( تاکنون ۱۱۴.۹۱ میلی‌متر است 
در حالی که در مدت مشابه سال گذشته ۱۲۲ میلیمتر 
و در بلندمدت تا امروز ۲۰۰ میلیمتر بود.حاجی بابایی 
ادامه داد: بارش‌های امسال استان نسبت به میانگین 
بلند مدت ۲۸ درصد کاهش اما در مقایسه با مشابه سال 
گذشته تقریباً برابر است.معاون توسعه و پیش بینی اداره 
کل هواشناسی استان اصفهان با اشاره به خشکی حوضه 

آبریز گاوخونی و شرایط کم بارشی در بخش‌های مرکزی 
و شرقی استان، ابراز داشت: بسیاری از نقاط استان در ۲ 
سال گذشته بارش‌های قابل ملاحظه‌ای دریافت نکردند و 
این مسئله سبب شده شدت خشکسالی کوتاه مدت و بلند 
مدت استان افزایش یابد.حاجی بابایی با بیان اینکه هم 
اکنون ۹۰ درصد از مساحت استان درگیر خشکسالی است 
و این وضعیت در مرکز و نیمه شرقی اصفهان قابل توجه 
است، خاطرنشان کرد: مناطق شرق و مرکز استان حدود 
۹۰ و برخی از آن نواحی تا نزدیک به ۱۰۰ درصد درگیر 
خشکسالی کوتاه و بلند مدت است.وی درباره وضعیت 
دمایی استان در آخرین ماه بهار نیز گفت: دمای استان 
ماه جاری یک درجه نسبت به میانگین بلند مدت گرم‌تر 
از معمول )نرمال( است اما خرداد گرمی‌در پیش نخواهیم 

داشت.

نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها با انتقاد از اینکه چرا نظارت کامل 
و بدون ارفاق بر ساخت و سازها‌ها صورت نمی‌گیرد تاشاهد فاجعه ای مانند 
متروپل ابادان نباشیم ؟ گفت: چطور به ساختمان 10 طبقه‌ای مجوز داده اند 
که 3 طبقه‌اش بدون مجوز ساخته شده است؟این فاجعه حاصل تخلف بخش 
خصوصی، سازمان نظام مهندسی، شهرداری و شورای شهر بوده است.محمد 
ناصری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در این باره، اظهار داشت: ساختمان متروپل 
آبادان در مهم‌ترین خیابان و منطقه این شهر به‌نام امیری بنا شد که مهم‌ترین 
مرکز ثقل مردم آبادان برای خرید است. همچنین دسترسی به مناطق تفریحی 
شهر از جمله رودخانه اروند، بنگاه‌های تجاری، بازار بزرگ در همین خیابان 
است.  و این حادثه زمانی رخ داد که گردشگران نوروزی در این خیابان حضور 
نداشتند و تقریبا در ساعتی از روز بود که کمترین تردد صورت می‌گیرد.وی ادامه 
داد:  اگر عصر یا شب این حادثه رخ می‌داد، فاجعه  به مراتب بزرگتر از این  بود.  
ساعت 10 صبح به دلیل شرایط آب و هوایی که در آبادان و جنوب استان وجود 
دارد تردد در خیابان‌ها بسیار پایین است  و خیابان‌هابی جنوب شهرهای استان 
معمولا عصرها شلوغ می‌شود.ناصری عنوان کرد: ساختمان در خیابانی با عرض 
معبر بسیار کم ساخته شده که شاید غیر قانونی هم بوده است. نظام مهندسی و 
برخی از عاملان شهرداری در این باره هشدار داده بودند که این ساختمان درست 
و اصولی بنا نمی‌شود. متاسفانه شورای شهر و شهرداری دوره قبل نظارتش شان 
را درست انجام ندادند. تخلفاتی در این زمینه صورت گرفت  که ماحصلش 

فاجعه‌ای به بار آورد که همه خوزستان را عزادار کرد.
وی گفت: این سازه چند سالی در دست احداث بود و متاسفانه شهردار وقت که 
این ساختمان را افتتاح کرده بود، هم اکنون در اهواز پست سازمان سرمایه‌گذاری 
در شهرداری را گرفته است.  تخلفات مشهودی صورت گرفته و این ساختمان 
نباید آنجا بنا می‌شد.نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها اضافه کرد: 
صفر تا 100 نظارت در ساخت و سازها با شوراها است  و وظیفه ذاتی و قانونی 

تعریف شده برای شورا نظارت دقیق بر تمامی‌ارکان و سازمان‌های زیر مجموعه 
شهرداری است. هر تخلفی صورت گرفته شورای شهر باید جوابگو باشد. هم 
اکنون هم باید این نظارت بیشتر شود که حوادث بیشتری رخ ندهد. نه تنها 
در دوره شورای قبل تخلفاتی صورت گرفته بلکه هم اکنون هم در حال رخ 
دادن است.ناصری ادامه داد: شوراها باید نظارت‌ها را دقیق اجام بدهند و شأن 
قانونی‌شان را حفظ کنند. نهادهای امنیتی باید بر کار شوراها با قاطعیت نظارت 

داشته باشند چرا که پای جان مردم و بیت المال در میان است.
وی تصریح کرد: مردم از فاجعه‌ای که رخ داد به شدت ناراحتند و حق هم دارند 
که ناراحت باشند. در بحث مجوزات قبلی شهردار فعلی آبادان نقشی نداشته اما 
با این حال می‌توانست جلوی این فاجعه را بگیرد چرا که بافت آبادان به گونه‌ای 
نیست که چندین ساختمان اینگونه طراحی شود و یکی از آنها مشکل پیدا کند. 
این شهر ساختمان‌های بلندش انگشت شمارند  و می‌بایست حتما جلوی ساخت 
این پروژه گرفته می‌شد.ناصری اضافه کرد: برخورد مردم آبادان با  شهردار  را 
تأیید نمی‌کنم اما  این برخورد یقینا بازخورد و عکس العمل طبیعی مردم است 
چرا که در این حادثه عزیزان‌شان را از دست داداند. مردم این شهر شرایط سختی 
را دارند. آب، هوا و معیشت مناسبی ندارند. با توجه به فشارهای روحی و روانی 
که بر آنها وارد می‌شود طبیعی است که از خودشان عکس العمل نشان بدهند.
نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها عنوان کرد: شوراها طبق وظیفه‌ای 
که مردم به آنها واگذار کرده‌اند می‌بایست جلوی تخلفات شهرداری را می‌گرفتند. 
نباید اجازه بدهند افراد متخلف در بخش‌های خصوصی که منافع شخصی‌شان را 
جان مردم ترجیح می‌دهند دست به ساخت و سازهای غیر اصولی بزنند و وارد 
تخلفات با اعضای شورا، مسئولان شهرداری، نظام مهندسی شوند.وی افزود: این 
فاجعه در شهری رخ داد که  نه نشست زمین و نه زمین لرزه ای وجود دارد و تنها 
به دلیل حرص و طمع عده ای ناکارآمد به وقوع پیوست که باعث داغدار شدن 
عده ای خانواده که هیچ نقشی در این تخلفات نداشتند شد. هر آنچه که رخ داده 

ماحصل ترک فعل نظام مهندسی  مدیریت شهری و در آخر شورای شهر است. 
و همگان باید بدانند تخلفی که صورت می‌گیرد با جان و مال مردم  در ارتباط 

است که موضوع کمی‌نیست.    
افزایش آمار جانباختگان حادثه متروپل آبادان به ۱۶ نفر

فرماندار ویژه آبادان از افزایش آمار جانباختگان حادثه متروپل آبادان تا ظهر 
چهارشنبه به ۱۶ نفر خبر داد.احسان عباسپور فرماندار ویژه آبادان در تشریح 
آخرین وضعیت حادثه متروپل آبادان به خبرنگار ایلنا گفت: آخرین آمار 
فوت‌شدگان حادثه تا ظهر چهارشنبه ۱۶ نفر و تعداد مجروحان ۳۷ نفر است.

وی ادامه داد: با روند خوبی که طی شده، شاهد تسریع در حوزه رسیدگی به 
مصدومان بودیم، تعداد مجروحان رو به کاهش است و بسیاری از آن‌ها به صورت 

سرپایی درمان شدند.

مدیرکل منابع طبیعی استان عنوان کرد

دست کهگیلویه و بویراحمد برای مقابله با آتش سوزی جنگل‌ها خالی است

مدیرعامل شرکت آبفای گیلان:

تکمیل پروژه‌های آبفای گیلان نیازمند اعتبار ۲۶ میلیارد تومانی است

معاون هواشناسی اصفهان:

اصفهان طی یک ماه آینده درگیر ریزگردهاست

نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها:

حادثه متروپل به دلیل حرص و طمع عده‌ای ناکارآمد به وقوع پیوست
شورای شهر باید پاسخگو باشد


